EL INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO GOTERA

De conformidad al artículo 55 numeral 6° del Código Municipal CERTIFICA: Que en el libro de Actas y Acuerdos que el Concejo Municipal lleva durante el año dos mil veinte, se encuentra la que literalmente dice:

ACTA NÚMERO TREINTA Y SIETE (37): Sesión Ordinaria, celebrada por el Concejo Municipal de San Francisco Gotera, Departamento de Morazán, a las nueve horas del día veintiuno de Septiembre de dos mil veinte. Convocada y presidida por el Licenciado Nahín Arnelge Ferrufino Benítez, Alcalde Municipal, y presentes: don Hernán José Torres Romero, Síndico Municipal, los Regidores Propietarios, en su orden del Primero al Octavo: Clementina Guevara Chicas, Eliseo Argueta Sorto, Hever Alexander Mejía, Lorena Echeverría de Bonilla, Carlos Calixto Hernández Gómez, José Santos Zamora Flores, María Mirta Argueta de Díaz, Josué Adolfo Romero Gómez, los Regidores Suplentes, en su orden del Primero al Cuarto: Rigoberto Gómez, Soraya Patricia Espinoza Hernández, Sonia Elízabeth Portillo de Hernández y Felipe Enrique Amaya, acompañados de Doré Santiago González Guzmán, Secretario Municipal. Comprobado el Quórum, se dio lectura a la Agenda, la que fue aprobada, se leyó el acta anterior la que fue ratificada y firmada A continuación, el Concejo Municipal, en uso de las facultades legales, tomó los siguientes Acuerdos:

ACUERDO NUMERO TRES (03): Autorízase la erogación por la suma de DOS MIL TRESCIENTOS 00/100 dólares, (\$ 2.300.00 dólares), del 5% de Fondos Fiestas, en concepto de Aporte Municipal por medio de Carlos Mauricio Artiga Gómez, portador de su DUI NÚMERO: 02494049-2, a la Parroquia San Francisco de Asís, para la celebración de las Fiestas Patronales en honor a San Francisco de Asís, Patrono de San Francisco Gotera, que se celebran durante el periodo comprendido del 25 de Sep al 04 de Oct/20. Erogación que se aplicará a la Asignación Presupuestaria:20-9319-1-01-01-2-56303.

No habiendo mas que hacer constar se termina la presente que firmamos. RUBRICADAS. Es conforme con su original con el cual se confronto. Y para efectos leg ales, se expide la presente en la Alcaldía Municipal de San Francisco Gotera, Departamento de Morazán, veintiuno de Septiembre de dos mil veinte.

Doré Santiago González Guzmán

Secretario Municipal

El presente documento en su versión original contiene datos personales y elementos de carácter confidencial. En ese contexto, es oportuno proteger la esfera privada de sus titulares. En tal sentido, conforme a lo establecido en el artículo 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública, se extiende la siguiente versión pública:



Parroquia "San Francisco de Asís" Sede Parroquial





San Francisco Gotera, 28 de septiembre de 2020.

Lic. Nahin Arnelge Ferrufino Alcalde Municipal y su consejo San Francisco Gotera Presente.

Estimado Alcalde y su concejo municipal, reciban un cordial saludo de la fraternidad franciscana de la parroquia "San Francisco de Asís" de San Francisco Gotera, al mismo tiempo deseandoles bendiciones del buen Dios a ustedes y a su familia, como tambien deseandoles exitos en sus labores cotidianas.

Yo, Fray Fabio Antonio Hernández, Párroco de la Parroquia "San Francisco de Asís", junto a nuestro consejo de Pastoral Parroquial, me es satisfacctorio informarle, que como parroquia nos encontramos celebrando nuestras FIESTAS PATRONALES en honor a nuestro patrono "San Francisco de Asís", que se lleva a cabo desde el 25 de septiembre al 4 de octubre del presente año, y como conocederes de su amplio espiriritu de colaboración, nos dirigimos a usted con alegría y humildad para SOLICITARLE de su valioso apoyo y colaboración que consiste en lo siguiente:

- \$800.00 (ochocientos dólares), para la Compostura o Anda de la imagen del Santo Patrono en la procesión del 4 de octubre por la noche.
- \$1,500.00 (un mil quinientos dólares), para la elaboración de almuerzos para unas mil
 quinientas personas que participen de las diferentes actividades durante el 4 de
 octubre y para alquiler de mobiliario y equipo.

De nuestra parte quedamos a la espera de su valiosa respuesta, en nuestra Oficina Parroquial) o con mi persona Fray Fabio Hernández).

Que San Francisco, Santa Clara de Asís y nuestra Madre la Virgen María les acompañen y bendigan siempre.

Paz y Bien.

Fraternalmente:

Fray Fabio Antonio Hernandez Párroco PARROQUIA "SAN FRANCISCO DE ASIS"

Morazan, El Salvador, C. A.

Diócesis de "San Miguel"